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Wszyscy wykonawcy


WYJAŚNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH 
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania przetargowego na „Kompleksowe ubezpieczenie mienia
i odpowiedzialności cywilnej PPUH „RADKOM” Sp. z o.o. ”

[bookmark: _GoBack]W związku z poniższymi pytaniami otrzymanymi w dniu 06.07.2017 r.  dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U                  z 2015r. poz. 2164 z późń. zm.) udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie nr 1
Proszę o rozdzielenie zamówienia w części I na odrębne dwa zadania z podziałem na 
1) Ubezpieczenie mienia i OC oraz 2) ubezpieczenia komunikacyjne.
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.

Pytanie nr 2
Przewidują Państwo prawo opcji w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych oraz 
w ubezpieczeniu maszyn budowlanych, proszę o informację jakiego rodzaju inwestycje Państwo planują.  Proszę również o podanie szacunkowej wartości planowanych inwestycji 
i kiedy potencjalnie nastąpi ich zakończenie/odbiór? Jakiego rodzaju zabezpieczenia przeciwpożarowe zostaną zastosowane w planowanej inwestycji.
Odpowiedź: 
Zamawiający informacje dotyczące planowanej inwestycji umieścił w odpowiedzi na pytanie nr 1. W planowanej inwestycji, wg. projektantów   i obowiązujących przepisów nie ma konieczności wykonania dodatkowego systemu przeciwpożarowego (rozbudowa istniejącej hali).

Pytanie nr 3
Proszę o podanie wysokości PML, oraz jaki będzie PML po zakończeniu planowanych inwestycji w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: 
Zamawiający informacje dotyczące podziału sum ubezpieczenia na lokalizacje umieścił 
w załączniku nr 7 do SIWZ. Informacje dotyczące planowej inwestycji umieszczono 
w odpowiedzi na pytanie nr 1. 

Pytanie nr 4
Proszę o podanie wartości każdego z budynków wyłączonych z eksploatacji zgłoszonych 
w załączniku nr 8 do SIWZ w pozycjach 24, 32-40 w lokalizacji ul. Witosa 76.
Odpowiedź: 
Poz. 24 – 245 597,78 zł (wartość początkowa)
Poz. 32 – 29 824,30 zł (wartość początkowa)
Poz. 33 – 1 644,78 zł (wartość początkowa)
Poz. 34 – 18 256,08 zł (wartość początkowa)
Poz. 35 – 18 894,58 zł (wartość początkowa)
Poz. 36 – 13 299,17 zł (wartość początkowa)
Poz. 37 – 257 747,88 zł (wartość początkowa)
Poz. 38 – 104 579,95 zł (wartość początkowa)
Poz. 39 – 171 534,89 zł (wartość początkowa)
Poz. 40 – 1 988,29 zł (wartość początkowa)

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę w odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji wymienionych w pytaniu 4 na wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej? Jeśli nie to proszę 
o wyrażenie zgody na ubezpieczenie ich tylko w zakresie ryzyk flexa.
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.

Pytanie nr 6
Zgłoszony w załączniku nr 8 do SIWZ w wykazie mienia do ubezpieczenia w pozycji 24 tabeli – budynek przy ul. Witosa76 ma instalacje alarmową. Proszę o specyfikacje tego alarmu 
z informacją czy jest to lokalny,  z powiadomieniem, z monitoringiem, z włączeniem grupy interwencyjnej?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż budynek podlega ochronie fizycznej z włączeniem grupy interwencyjnej, natomiast założony system alarmowy jest lokalny (centrala jest firmy AATT -  model tej centrali to DSC PC3000).

Pytanie nr 7
Jaka jest jednostkowa wartość zgłoszonych do ubezpieczenia kontenerów, pojemników na odpady, proszę o podanie widełek min. zł – maks. zł.
Odpowiedź: 
Kontenery: 3 100,00 – 14 850,16 zł oraz 1 szt. – 47 000,00 zł
Pojemniki: 60,00 – 4095,71 zł

Pytanie nr 8
Proszę o potwierdzenie, że w wymienionych w zakresie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych ryzykach  „ZAPADANIA I OSUWANIA SIĘ  ZIEMI” uważacie Państwo  – zapadanie 
i osuwanie się ziemi nie spowodowane działalnością człowieka.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w definicji zapadania i osuwania ziemi wyłączono szkody spowodowane działalnością człowieka.

Pytanie nr 9
Proszę o akceptację zmiany w treści klauzuli automatycznego pokrycia w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych:
„Klauzula automatycznego pokrycia 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Zakresem ubezpieczenia objęte zostają wszelkie nakłady adaptacyjne, mienie remontowane i modernizowane oraz inwestycje tj. rzeczy nabywane przez ubezpieczającego podczas trwania umowy ubezpieczenia oraz w okresie poprzedzającym zawarcie umowy (tj. od 30.04.2016 r. do dnia podpisania umowy), na podstawie umów sprzedaży bądź innych umów, na mocy których powstaje po stronie ubezpieczającego  prawo do używania rzeczy (leasing, okresowe przekazanie do testów, najem, użytkowanie etc.), od dnia zawarcia takiej umowy w odniesieniu do danej rzeczy, niezależnie od momentu przejścia własności bądź innego prawa na ubezpieczającego, bądź z dniem przejścia na ubezpieczonego ryzyka utraty (zniszczenia, uszkodzenia) w zależności, która z powyższych sytuacji zajdzie wcześniej. Odpowiedzialność ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do 20% sumy ubezpieczenia w tym do 10% sumy ubezpieczenia bez składki dodatkowej. W przypadku przekroczenia wartości mienia ponad ustalony limit, będzie naliczona składka ubezpieczeniowa na podstawie obowiązujących w umowie ubezpieczenia stawek, a termin jej rozliczenia nastąpi najpóźniej w ciągu 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. Zamawiający deklaruje możliwość aktualizacji sum ubezpieczenia w momencie wystawiania polis za taryfę składki wynikającej ze złożonej oferty przez Wykonawcę.”
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.

Pytanie nr 10
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do „odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie” wyłączenia dotyczącego szkód w pojazdach mechanicznych, ich wyposażeniu lub rzeczach 
w nich pozostawionych?
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje powyższe wyłączenie ochrony ubezpieczeniowej. 

Pytanie nr 11
3W ryzyku „odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym[…]  (poz. 2.15)” proszę Zamawiającego  o potwierdzenie, że ma na myśli szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od woli osób objętych ubezpieczeniem lub osób, za które ponoszą odpowiedzialność.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe stwierdzenie w ramach części I Zamówienia.

Pytanie nr 12
W ryzyku OC pracodawcy Zamawiający oczekuje objęcia ochroną ubezpieczeniową osób skazanych skierowanych do wykonywania nieodpłatnych prac społecznie użytecznych wyrokiem sądu i osób skazanych skierowanych do wykonywania nieodpłatnych prac społecznie użytecznych przez zakład karny. W związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi jaką umową są związane te osoby z Zamawiającym oraz czy te osoby posiadają ściśle określony zakres obowiązków, jeśli tak to proszę o ich wykazanie? Czy są to stałe osoby (czy się zmieniają), na jaki okres są zatrudnieni, ile godzin dziennie pracują, czy są pilnowani, czy są dedykowani do prac wymagających specjalistycznego przeszkolenia, za jakie wyroki są skazani?
Odpowiedź: 
Na obecną chwilę w Spółce nie ma takich pracowników.

Pytanie nr 13
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności na szkody powstałe w wskutek przeniesienia chorób zakaźnych HIV, WZW i zakażeniami bateryjnymi (w tym min. gronkowiec złocisty)  w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.

Pytanie nr 14
Jakiego rodzaju prace podwyższające bezpieczeństwo przeciwpożarowe w zakładzie zostały przez Państwa wykonane w latach 2016-2017?
Odpowiedź: 
Zamontowano kamerę termowizyjną.

Pytanie nr 15
Czy wyrażają Państwo zgodę na przeprowadzenie lustracji w zakładzie przez inżyniera oceny ryzyka pożarowego w proponowanych terminach 12 lipca lub 17 lipca 2017 r.?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie lustracji w zakładzie, zgodnie z Państwa oczekiwaniami 12 lipca w godzinach 7:00-15:00.

Pytanie nr 16
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 31 lipca 2017 r.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  terminu składania ofert na dzień 31.07.2017r.  Termin składnia ofert został przesunięty do 21.07.2017r. do godz. 10:15.
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